
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 14,771,376 14,768,504 2,872

국 2,812,285 2,812,285 0

기 404,000 404,000 0

분 117,300 117,300 0

도 1,000,325 1,092,725 △92,400

시 10,437,466 10,342,194 95,272

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 7,556,387 7,588,079 △31,692

국 256,549 256,549 0

기 4,000 4,000 0

분 117,300 117,300 0

도 51,300 51,300 0

시 7,127,238 7,158,930 △31,692

지역문화예술사업 육성 935,768 945,768 △10,000

국 64,049 64,049 0

기 4,000 4,000 0

분 117,300 117,300 0

도 51,300 51,300 0

시 699,119 709,119 △10,000

사물놀이 육성 지원 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

02 민간경상보조금 10,000 20,000 △10,000

○ 사물놀이 전수학교 육성 지원

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

특색있는 문화예술행사 1,052,802 1,061,600 △8,798

국 50,000 50,000 0

시 1,002,802 1,011,600 △8,798

창작 오페라 "귀항" 공연 185,952 190,000 △4,048

307 민간이전 185,952 190,000 △4,048

04 민간행사보조금 185,952 190,000 △4,048

○ 창작 오페라 "귀항" 공연 지원

185,952 190,000 △4,048경정 185,952,000원

삼산면 손죽마을 전통 화전놀이 행사 0 4,750 △4,750

307 민간이전 0 4,750 △4,750

04 민간행사보조금 0 4,750 △4,750

○ 삼산면 손죽마을 전통 화전놀이 행사

0 4,750 △4,750경정 0원

지역 문화콘텐츠 개발 육성 233,594 244,014 △10,420

문화산업 제공업소 지도 단속 25,828 32,828 △7,000

201 일반운영비 17,820 24,820 △7,000

01 사무관리비 17,820 24,820 △7,000

○ 임차료(검경 합동단속) 10,800 17,800 △7,000

ㅇ 불법 게임기 수거 운반용 장비 임차 10,800 17,800 △7,000

－ 1톤 화물차 7,600 10,600 △3,000경정 7,600,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 사다리차 3,200 7,200 △4,000경정 3,200,000원

문화자원 데이터베이스 구축 0 3,420 △3,420

201 일반운영비 0 2,850 △2,850

01 사무관리비 0 2,850 △2,850

○ 문화자원 전수조사후 데이터베이스자료 책자

발간 0 2,850 △2,850경정 0원

202 여비 0 570 △570

01 국내여비 0 570 △570

○ 문화자원 전수조사 0 570 △570경정 0원

시민을 위한 공연장 운영관리 727,257 729,731 △2,474

공연장 시설 확충 및 정비 260,554 261,978 △1,424

401 시설비및부대비 83,576 85,000 △1,424

01 시설비 83,576 84,838 △1,262

○ 시민회관 공연장 논슬립 교체공사

13,799 14,838 △1,039

○ 시민·진남문예회관 LED조명 교체공사

39,777 40,000 △223

경정 13,799,000원

경정 39,776,420원

03 시설부대비 0 162 △162

○ 시민회관 공연장 논슬립 교체공사 0 162 △162경정 0원

지역문예회관 우수공연 특별프로그램 행사 146,950 148,000 △1,050

307 민간이전 146,950 148,000 △1,050

04 민간행사보조금 146,950 148,000 △1,050

○ 2014년 지역문예회관 우수공연 특별프로그램

사업(국가직접사업) 146,950 148,000 △1,050경정 146,950,000원

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 1,397,234 1,407,234 △10,000

기 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

시 797,234 807,234 △10,000

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 1,397,234 1,407,234 △10,000

기 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

시 797,234 807,234 △10,000

여수축제위원회 활성화 지원 32,434 42,434 △10,000

201 일반운영비 16,144 26,144 △10,000

01 사무관리비 16,144 26,144 △10,000

○ 일반수용비 9,969 19,969 △10,000

ㅇ 거북선 축제 광고료(수도권)

8,949 18,949 △10,000경정 8,949,000원

문화재 보존(문화및관광/문화재) 5,378,265 5,510,265 △132,000

국 2,555,736 2,555,736 0

도 749,025 841,425 △92,400

시 2,073,504 2,113,104 △39,600



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 유지관리 3,132,185 3,264,185 △132,000

국 1,050,736 1,050,736 0

도 555,525 647,925 △92,400

시 1,525,924 1,565,524 △39,600

여수향교 보수사업 38,000 70,000 △32,000

도 26,600 49,000 △22,400

시 11,400 21,000 △9,600

402 민간자본이전 38,000 70,000 △32,000

도 26,600 49,000 △22,400

시 11,400 21,000 △9,600

01 민간자본보조 38,000 70,000 △32,000

○ 여수향교 보수사업(도 분권)

38,000 70,000 △32,000경정 38,000,000원

도 26,600 49,000 △22,400

시 11,400 21,000 △9,600

돌산향교 보수사업 250,000 350,000 △100,000

도 175,000 245,000 △70,000

시 75,000 105,000 △30,000

402 민간자본이전 250,000 350,000 △100,000

도 175,000 245,000 △70,000

시 75,000 105,000 △30,000

01 민간자본보조 250,000 350,000 △100,000

○ 돌산향교 보수사업(명륜당, 화장실)

250,000 350,000 △100,000경정 250,000,000원

도 175,000 245,000 △70,000

시 75,000 105,000 △30,000

재무활동(문화및관광/문화예술) 215,688 39,124 176,564

보전지출 215,688 39,124 176,564

보전지출 215,688 39,124 176,564

802 반환금기타 215,688 39,124 176,564

01 국고보조금반환금 165,395 15,455 149,940

○ 2012년 여수 충민사 정비사업 사용잔액

7,197 0 7,197

○ 2013년 여수 흥국사 대웅전 단청 모사사업

사용잔액 128,800 0 128,800

○ 2013년 여수 흥국사 대웅전 주변 정비사업(

응진당) 사용잔액 1,554 0 1,554

○ 2013년 여수 흥국사 대웅전 도난 감시시설

보수사업 사용잔액 2,143 0 2,143

○ 2013년 충민사 정비사업 사용잔액

9,064 0 9,064

○ 2013년 낭도리 공룡발자국 화석산지및퇴적층

주변정비사업(안내판) 사용잔액

1,182 0 1,182

7,196,840원 * 1식

128,800,000원 * 1식

1,554,000원 * 1식

2,142,500원 * 1식

9,063,540원 * 1식

1,181,040원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,293 23,669 26,624



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2012년 여수 충민사 정비사업 사용잔액

926 0 926

○ 2013년 여수 흥국사 대웅전 단청 모사사업

사용잔액 16,560 0 16,560

○ 2013년 여수 흥국사 대웅전 주변 정비사업(

응진당) 사용잔액 200 0 200

○ 2013년 여수 흥국사 대웅전 도난 감시시설

보수사업 사용잔액 643 0 643

○ 2013년 충민사 정비사업 사용잔액

1,166 0 1,166

○ 2013년 낭도리 공룡발자국 화석산지및퇴적층

주변정비사업(안내판) 사용잔액

152 0 152

○ 2010년 용문사 종각 건립사업 사용잔액

3,295 0 3,295

○ 2013년 무형문화재 전승 보전지원사업 이자

반납금 20 0 20

○ 2013년 무형문화재 공개행사 지원사업 이자

반납금 4 0 4

○ 2013년 은적암 보수사업 사용잔액

868 0 868

○ 2013년 흥국사 중수사적비정비사업 사용잔액

616 0 616

○ 2013년 돌산군관청 보수사업 사용잔액

2,174 0 2,174

925,300원 * 1식

16,560,000원 * 1식

199,800원 * 1식

642,750원 * 1식

1,165,310원 * 1식

151,840원 * 1식

3,294,600원 * 1식

19,320원 * 1식

3,200원 * 1식

868,000원 * 1식

615,300원 * 1식

2,173,150원 * 1식




